
 

 Lausunto 1 (1) 
   
 Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat 13.4.2021 PSAVI/1484/02.00.06/2021 
   
    

 

POHJOIS-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO 

puh. 0295 017 500 
fax 08 314 0110 

kirjaamo.pohjois@avi.fi 
www.avi.fi/pohjois 

Linnankatu 1-3 
PL 293, 90101 Oulu 

 

 

Maa- ja metsätalousministeriö 
kirjaamo@mmm.fi 
PL 30 
00023 VALTIONEUVOSTO 
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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eläinten tunnistamisesta ja 
rekisteröinnistä sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki eläinten tunnistamisesta ja rekisteröinnistä, jolla 
kumottaisiin eläintunnistusjärjestelmästä annettu laki. Eläimistä saatavista sivutuotteista annettuun 
lakiin, eläinlääkintähuoltolakiin, maatalouden tukien toimeenpanosta annettuun lakiin, 
eläintautilakiin ja sakon täytäntöönpanosta annettuun lakiin esitetään tehtäväksi uudistuksesta 
johtuvat teknisluonteiset muutokset. 
 
Voimassa olevaan eläinten tunnistamisen ja pitopaikkojen rekisteröinnin valvonnan 
viranomaisjärjestelmään ja viranomaisten väliseen tehtäväjakoon ei tulisi merkittäviä muutoksia. 
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen sekä aluehallintoviraston välistä tehtävänjakoa 
kuitenkin selkeytetään ja ELY-keskus tekisi myös täydentävien ehtojen seuraamusehdotuksen. 
 
Lain maatalouden tukien toimeenpanosta 25 § 2 momenttia muutettaisiin ELY-keskuksen tehtävien 
osalta. Ehdotuksen mukaan ELY-keskus hoitaisi täydentävien ehtojen eläinten merkinnän ja 
rekisteröinnin valvonnan ja laatisi myös täydentävien ehtojen seuraamusehdotuksen. ELY-
keskuksella on hyvät edellytykset tehdä täydentävien ehtojen seuraamusehdotus, koska havainnot 
tehdään ELY-keskuksen paikalla tekemässä tarkastuksessa. Keskuksella olisi näin ollen hyvä 
kokonaiskuva tilan eläinten merkinnän ja rekisteröinnin vaatimusten noudattamisesta. 
Aluehallintoviraston osuus seuraamusehdotuksessa jäisi pois. Täydentävien ehtojen valvonnan 
yhteydessä tehtävät muut eläinten merkitsemisen ja rekisteröinnin valvonnan toimenpiteet, kuten 
siirtokieltojen määrääminen ja jälkitarkastukset, kuuluisivat kokonaan ELY-keskuksen tehtäviin, 
kuten jo nykyään. Etuna olisi prosessin selkeyttäminen ja yksinkertaistaminen sekä hallinnollisen 
taakan väheneminen. Valvontaprosessi todennäköisesti myös nopeutuisi viljelijän näkökulmasta, 
kun valvonta keskitettäisiin yhdelle viranomaiselle. 
 
Lausunto: Pohjois-Suomen aluehallintovirasto pitää esitystä Ely-keskuksen ja aluehallintoviraston 
välisen tehtäväjaon selkeyttämisestä eläinten tunnistamisen ja pitopaikkojen rekisteröinnin 
valvonnassa tarpeellisena hallinnollista taakkaa vähentävänä ja valvontaa tehostavana asiana. 
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